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اقدام برای بازگشت
آنچلوتی باید قطار مادرید را یک بار دیگر به ریل برگرداند

پس از افتضاح ال کلاسیکوی رفت جام حذفی که بدترین 
ال کلاسیکوی سال های اخیر بود و رئال مادرید با اشتباهات 
آنچلوتی و بازی کی روشی بارسلونا از حریف شکست خورد، 
حالا نوبت بازگشت است و این چیزی است که کارلتو و 
همچنین رئال مادرید در آن تخصص دارند. در 2 بازی پشت هم 
مقابل اتلتیکو و بارسا بردی به دست نیامد اما این روند نمی تواند 
ادامه داشته باشد. شرایط خوب پیش نمی رود. در مادرید کافی 
است 2 بازی را نبری، ناگهان مربی قهرمان اروپا تبدیل می شود 
به عنصر نامطلوب و رسانه های هوادار باشگاه شروع به انتقاد 

و انتشار شایعات درباره پیشنهادها برای این مربی می کنند.
  حریف امشب رئال مادرید یک رئال دیگر به نام بتیس است. 
در سال های اخیر بتیس زیاد نتوانسته مادریدی ها را اذیت کند 
و بازی رفت هم 2 بر یک به سود رئال اصلی و اورجینال تمام 
شده. مانوئل پیگرینی هنوز نتوانسته بتیس را مقابل تیم سابق 
خودش به پیروزی برساند و در 5بازی تنها 2 تساوی مقابل این 
تیم به دست آورده. یک بار هم در سال2016 رئال توانست 
حریف را با نتیجه 6 بر یک در هم بکوبد که این یکی از 3 شکست 

6گله تاریخ بتیس در تاریخ لیگ بود.
  رئال در 10رویارویی آخر خود مقابل تیم هایی از ایالت اندلس 
شکستی نداشته و 9بازی را برده و از زمان شکست در سال2020 

به همین بتیس مقابل تیم دیگری از این منطقه نباخته است.

  رئال در بازی های خارج از خانه لالیگا یک خط در میان 
می برد؛ 4برد و 3 شکست. آنها در 4پیروزی خارج از خانه این 

فصل گلی دریافت نکرده اند.
  رئال مقابل بارسلونا 40بار اقدام به سانتر کرد که تنها 8تای 
آن به مقصد رسید. این تیم در یک سوم دفاعی زمین بارسا 
273 پاس داد و 65درصد مالکیت توپ داشت که بی نتیجه 
بود. بتیس می تواند با همین سبک ژاوی، رئال را زمینگیر کند.

  بعد از بازی یکشنبه مقابل رئال بتیس، رئال مادرید در نهایت 
یک هفته قبل از بازی اسپانیول استراحت خواهد کرد؛ آخرین 

باری که این اتفاق در سپتامبر رخ داد.

حالا وقتش نبود!
تیم جوانان ایران در بازی دوم جام ملت ها به استرالیا 

باخت و صعودش را سخت کرد 
تنها چند روز بعد از اینکه تیم جوانان ایران با پیروزی جام ملت های 
آسیا را شروع کرد، در دومین مسابقه اش غافلگیر شد. یک پیروزی 
برای رسیدن به مرحله بعدی کافی بود و حتی تساوی هم نتیجه 
خوبی برای ایران به شمار می رفت اما تیم استرالیا که در نخستین 
بازی اش به ویتنام باخته بود، با انگیزه زیادی وارد زمین شد و خیلی 
زود نخستین گل را وارد دروازه تیم مرفاوی کرد. خیلی طول نکشید 
که استرالیا روی یک ضربه ایستگاهی و اشتباه جاگیری گلر ایران به 
گل دوم رسید تا از همان دقایق اول نبض بازی را در دست بگیرد. 
اواسط نیمه اول اما اسلام طلب با یک ضربه زیرکانه، ایران را به 
مسابقه برگرداند. به نظر می رسید نیمه دوم، نیمه ایران باشد اما یک 
اشتباه مهلک از مدافعان کناری تیم و ضربه سگیچ، استرالیا را صاحب 
گل سوم کرد. بعد از به ثمر رسیدن این گل، تیم حریف دیگر فشار 
چندانی نیاورد و به حفظ توپ مشغول شد. عنایت زاده در هشتادمین 
دقیقه بازی، باز هم اختلاف را کم کرد اما بازگشت تیم مرفاوی کامل 
نشد. حالا امتیازها، تفاضل و حتی تعداد گل های زده ایران و استرالیا 
در جدول برابر شده است. بازی سوم کانگوروها روبه روی قطر است که 
بازی ساده تری به نظر می رسد. حالا ایران برای رد شدن از این گروه، 
باید ویتنام را در بازی سوم شکست بدهد؛ مسابقه ای که ظهر سه شنبه 
برگزار خواهد شد. اگر تیم مرفاوی برنده این جدال نباشد، کار صعود 
به مرحله حذفی بسیار دشوار خواهد شد. شکست غافلگیرکننده در 

بازی دوم، همه  چیز را برای تیم ایران دگرگون کرده است.

پس از آن شب رویایی
بارسلونا بعد از پیروزی در ال کلاسیکو دوباره به لیگ برمی گردد

بارسلونا پس از شکست عجیب یک بر صفر 
از آلمریا و حذف از اروپا توانست با ارائه یک 
بازی تدافعی و بسته در خانه رئال مادرید دور 
رفت مرحله نیمه نهایی جام حذفی اسپانیا را 
با پیروزی پشت سر بگذارد. حالا وقت بازگشت 
دوباره به لیگ است. ژاوی هفته گذشته اختلاف 
امتیازی با رئال را که می توانست 2 رقمی 
شود به 7 امتیاز کاهش داد و حالا اگر دوباره 
بلغزد، ممکن است سایه رئال مادرید بر این 
تیم صدرنشین سنگین تر شود. حریف امشب 
آبی واناری ها تیم والنسیاست که معمولا خوب 
به بارسا می بازد. آخرین بار 2 سال و 3 ماه پیش 
بود که والنسیا توانست از بارسا امتیاز بگیرد و 
این تیم را متوقف کند. از آن پس 4بازی پیاپی به 
سود کاتالونیایی ها به پایان رسیده، ازجمله دیدار 

رفت این فصل که یک بر صفر تمام شده.
  در 4پیروزی پیاپی آخر، بارسا در 3بازی 
حداقل 3 گل به ثمر رسانده. آنها اگر امشب 
هم والنسیا را ببرند، با طولانی ترین روند 
پیروزی های پیاپی مقابل این تیم که 2 بار بین 
سال های 1963تا 1965و 1992تا 1994بود 

برابر می شوند.

  در 6بازی آخر در نوکمپ والنسیا موفق 
به شکست بارسا نشده. آخرین بار در آوریل 
2016بود که آنها میزبان را 2بر یک بردند و 
از آن پس 4بار شکست خوردند و 2 مساوی 

کسب کردند.
  خیلی کم پیش آمده بارسلونا از خارج محوطه 
جریمه گل بزند. از مجموع 45گل آنها در این 
فصل فقط یکی از پشت 18 قدم وارد دروازه 
حریفان شده. این بالاترین نرخ گلزنی بین 
همه تیم های اروپایی از داخل محوطه جریمه 
حریفان است؛ البته به طور مشترک با ناپولی 
که 57گل از 58گل خود را به این شکل به ثمر 

رسانده؛ هر دو تیم 98درصد.
  پدری به این بازی هم نمی رسد اما شاید به 
بیلبائو برسد. بارسا با او تیم بهتری است و بیشتر 
می برد. در 104بازی که پدری در ترکیب حاضر 
بوده، بارسا 2.06امتیاز کسب کرده و 1.5گل در 
هر بازی زده اما بدون او در 36بازی 1.77امتیاز 
کسب کرده و 0.45یعنی کمتر از نصف گل در هر 
بازی به ثمر رسانده است. با او در هر بازی نزدیک 
8.5موقعیت گلزنی خلق شده و بدون او نزدیک 

3.5موقعیت.

وارونه 

تونی کروس هم 
که هنوز مشخص 

نیست در پایان 
فصل خداحافظی 

می کند یا نه، بخشی 
از مشکلات را گردن 

طراح پیراهن تیم 
انداخته و گفته 

استفاده از پیراهن 
یقه دار به بازیکن آزار 

می رساند: »در این 
فصل پیراهن های 
یقه دار می پوشیم. 

پولوشرت مخصوص 
فوتبال بازی کردن 
نیست. خطاب به 

تمام طراحان لباس 
می گویم که این یک 

کثافت محض است. 
لباس های ورزشی 

یقه دار خوب نیستند. 
علاوه بر زشت بودن، 

ورزشکار احساس 
راحتی در آن ندارد.«

شرایط

بازی بزرگ این هفته لیگ های اروپایی را 
منچستریونایتد و لیورپول برگزار می کنند. تا 
فصل پیش لیورپول در برابر این حریف دست 
بالا را داشت و در رده های اول و دوم سیر می کرد 
اما حالا شرایط برعکس شده. تا فصل پیش این 
لیورپول بود که حریف را 4 بر صفر یا 5 بر صفر 
یا 4 بر 2 شکست می داد اما حالا جای تیم ها 
عوض شده؛ دیدار رفت 2 تیم را یونایتد با نتیجه 
2 بر یک برد و در تور پیش فصل در آسیای 
جنوب شرقی این شیاطین سرخ بودند که 4 بر 
صفر قرمزها را درهم کوبیدند. فاصله 10امتیازی 
تا منچستریونایتد، تیم میزبان را در آنفیلد در 
شرایط پایین تر قرار داده. با وجود تمام این نکات 
منچستری ها از جو خصمانه ورزشگاه خانگی 

لیورپول ناراضی و نگران  هستند.
  یونایتد خیلی وقت است در آنفیلد نمی برد. 
این تیم در 6بازی قبلی تنها 3 تساوی از این 
ورزشگاه دشت کرده. آخرین بار ژانویه2016 
بود که آنها یک بر صفر میزبان را بردند. این 
طولانی ترین روند بی شکستی لیورپول در برابر 
من یونایتد در آنفیلد در 44سال گذشته است. 
آن زمان از 1970 تا 1979 لیورپول در 9بازی 

خانگی پیاپی به یونایتد نباخته بود.
  هیچ تیمی به اندازه منچستریونایتد نتوانسته 
لیورپول را در یک فصل لیگ دبل کند؛ یعنی رفت و 
برگشت این تیم را ببرد. این اتفاق تاکنون 8بار رخ 
داده و ممکن است امشب نهمین بار در راه باشد. از 
فصل 16-2015 چنین اتفاقی پیش نیامده است.

  یونایتد در آنفیلد حتی از گل زدن هم عاجز 
است. این تیم در 7سفر قبلی به این بندر تنها 
یک بار موفق به گلزنی شده و در 3 بازی آخر 
بدون گل زده آنفیلد را ترک کرده. تنها یک بار 
سابقه داشته که یونایتدی ها 4بازی پشت هم در 
آنفیلد گل نزنند؛ بین سال های 1988 تا 1992. 
آخرین بار لینگارد در این ورزشگاه موفق به 

گلزنی شده بود.
  2تیم معمولا یکشنبه ها با هم بازی می کنند. 
این بازی 31بار در این روز برگزار شده که 
تکراری ترین روز در بازی های 2 تیم است به 
همراه دیدار لیورپول و چلسی. قرمزهای آنفیلد 
در 7بازی آخر در یکشنبه ها از یونایتد نباخته 
و 3برد به دست آورده اند. آنها آخرین بار در 
اکتبر2021 در اولدترافورد منچستر را در همین 

روز 5تایی کردند.

  منچستر با اریک تن هاخ، 
رشفورد و کاسمیرو پس از جدایی 

رونالدو شاهکار کرده است. آنها در 
11بازی آخر در لیگ برتر تنها یک بار باخته اند، 
آن هم به آرسنال صدرنشین و 2 تساوی داده اند. 
از زمان از سرگیری مسابقات پس از جام جهانی 
هیچ تیمی به اندازه منچستر امتیاز جمع نکرده. 

آنها 23امتیاز در این مقطع به دست آورده اند.
  رشفورد پس از جام جهانی به بازیکنی دیگر 
تبدیل شده. او در 24بازی این فصل لیگ، 14بار 
برای یونایتد گل زده و 3 پاس گل داده. همه اینها 
از 31شوت به چارچوب دروازه به دست آمده؛ در 
برابر 30شوت محمد صلاح در همین تعداد بازی 

که 9گل از آنها خلق شده در کنار 5پاس گل.
  محمد صلاح تنها 2 گل تا رسیدن به رکورد 
رابی فاولر به عنوان بهترین گلزن لیورپول در 

تاریخ لیگ برتر فاصله دارد.
  کوستاس سیمیکاس هر 220 دقیقه در لیگ 
برتر برای لیورپول یک  پاس گل ثبت کرده؛ 
دومین آمار برتر در بین تمامی بازیکنانی که 
برای لیورپول 5 پاس گل یا بیشتر ثبت کرده اند. 
نفر اول این لیست آکوئیلانی با رکورد هر 

136 دقیقه یک بار است.
  تن هاخ زودتر از هر مربی دیگری به رکورد 
30پیروزی در منچستر رسید. او در 41بازی 
این تعداد پیروزی را در همه رقابت ها به دست 
آورد؛ مورینیو 48، فان خال 54، سولسشائر 58 

و فرگوسن 63.
  در تقابل های منچستریونایتد و لیورپول 
13 بازیکن از یونایتدی ها کارت قرمز را مقابل 
چشم های خود دیده اند و نمانیا ویدیچ با دریافت 

4 کارت قرمز در این زمینه رکورددار است.
  این آخرین بازی فیرمینو مقابل یونایتد پس 
از 8سال است؛ البته اگر در ترکیب باشد. او در 
پایان فصل جدا می شود اما به خاطر عشق به 
لیورپول در لیگ برتر نمی ماند تا روبه روی آنها 

قرار نگیرد.
  این بازی موسوم به دربی انگلستان بین 
2 باشگاهی که مجموعا بیش از 130جام کسب 
کرده اند، برای دویست و یازدهمین بار انجام 
می شود. محمد صلاح با 10گل بهترین گلزن 
تاریخ این تقابل هاست. در بازی های گذشته 
منچستر 83بار موفق به پیروزی شده و لیورپول 

70بار و 58بازی هم مساوی تمام شده.

ویرجیل فن دایک 
به رکورد ۲۰ گل 

زده در لیگ برتر 
رسید؛ بیشتر از 

هر مدافع میانی 
دیگری در لیگ از 
زمان پیوستن او 
به ساوتهمپتون 

در سال٢٠١۵

مدتی است 
لیورپول در 

لیگ کمتر گل 
می خورد. با 

بسته نگه داشتن 
دروازه مقابل 
ولوز، لیورپول 

به چهارمین 
کلین شیت متوالی 

در لیگ رسید. در 
این 4 بازی قرمزها 

از 4 زوج دفاع 
میانی مختلف 

استفاده کرده اند

منچستریونایتد 
فقط در 

۵1.9 درصد از 
بازی های خود بعد 
از خرید کریستیانو 
رونالدو پیروز شد. 
این در حالی است 
که پس از پیوستن 

او به النصر، 
منچستر 8۰ درصد 
بازی هایش را برده 

است
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برخلاف سال های گذشته این بار منچستریونایتد در دربی 
انگلستان و در برابر لیورپول دست بالا را دارد

  تن هاخ اخیرا یک جام برای یونایتد آورده و پس از 7سال این تیم 
را به قهرمانی رسانده؛ در فینال جام اتحادیه و با پیروزی بر نیوکاسل. 
منچستر در همه جام های ممکن حضور دارد و در نیمه نهایی جام حذفی 
نیز به فولام خورده. با انجام قرعه کشی مرحله ششم جام حذفی انگلیس، 
منچستریونایتد باید در خانه به مصاف فولام برود. حالا شیاطین سرخ برای 
دهمین بازی متوالی در جام حذفی، باید در خانه به مصاف رقیب بروند که 
احتمال اینکه چنین اتفاقی در 10 مرحله قرعه کشی به وقوع بپیوندد، یک 
به 10۲۴ است. منچستری ها در لیگ اروپا هم پس از حذف بارسلونا به قرعه 
سخت رئال بتیس خورده اند. لیورپول از همین حالا از ۲ جام داخلی کنار 

رفته و احتمالا مقابل رئال هم از لیگ قهرمانان اوت می شود.

  این آخرین بازی ۲ تیم در ورزشگاه فعلی آنفیلد است و قرار است 
به زودی بازسازی صورت بگیرد. این پروژه ۶0 میلیون پوندی ظرفیت آنفیلد 
را به بالای ۶1 هزار نفر خواهد رساند و انتظار می رود در تابستان سال جاری 
میلادی افتتاح شود و برای فصل ۲۴-۲0۲3 قابل استفاده باشد. شاید 
آن زمان باشگاه به مالک جدیدی فروخته شده باشد. این وضعیت برای 

منچستر هم محتمل است و به زودی این باشگاه هم فروخته خواهد شد.

سرمربی تيم ملی 
ايرانی باشد بهتر است

گفت وگو با علیرضا بیرانوند، سنگربان پرسپولیس 
همشهري آنلاین| علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش تیم پرسپولیس 
در هفته های اخیر بار دیگر نشان داد از آمادگی بالایی برخوردار است. با او به 
بهانه انتخاب مارتینز، دروازه بان تیم ملی آرژانتین به عنوان برترین دروازه بان 

جهان گفت وگو کردیم که بحث مان به موضوعات مختلف کشیده شد. 

  در مراسم»The best« امیلیانو مارتینز دروازه بان 
تیم ملی آرژانتین به عنوان برترین دروازه بان سال ۲۲0۲ جهان 

شناخته شد. نظرت در مورد این انتخاب چیست؟
مارتینز لیاقتش  را داشت تا به عنوان برترین دروازه بان جهان شناخته شود. 
صحنه آخری که در بازی فینال جام جهانی قبل از اینکه بازی به ضربات 
پنالتی کشیده بشود، توپ را ا ز مهاجم حریف  گرفت و آرژانتین را در فینال 
حفظ کرد،   لیاقت او را نشان داد و ثابت کرد چه دروازه بان خوبی است. البته 

یک نکته عجیبی هم وجود دارد.

  چه موضوعی؟
فقط تعجب کردم که چرا مارتینز جزو ترکیب 11 نفر منتخب نبود؛ وقتی 
شما به عنوان برترین دروازه بان سال جهان انتخاب می شوید طبیعی است 
که جزو ترکیب 11 نفره هم باشید ولی کورتوا دروازه بان بلژیک را جزو 11 

نفر گذاشتند و از این بابت خیلی تعجب کردم. 

  آیا مارتینز الگوی تو است؟
نه مارتینز الگوی من نیست. من شرایط خاص خودم را دارم او هم شرایط 
خاص خودش را دارد. البته ممکن است هر کسی که دروازه بانی می کند، 
برخی کارهای یکسری گلرها را دوست داشته باشد و برخی کارها را از او یاد 

بگیرد اما الگویش نباشد.

  در بازی با  نفت مسجد سلیمان عملکرد خوبی داشتی 
و پنالتی حریف را هم مهار کردی. به نظر بعد از چند بازی دوباره به 

روزهای خوب خودت برگشتی.
 آمادگی ام را در بازی های قبلی هم داشتم اما در چند بازی قبل، کل تیم 
شرایط خوبی نداشت. هر اتفاقی هم افتاد باعث شد، کل تیم تمرکز نداشته 

باشد. در این وضعیت هم نمی شود کاری کرد. 

  این هفته هم باید به مصاف تراکتور بروید. آن هم در 
شرایطی که در بازی رفت به این تیم باختید.

بازی رفت با تراکتور اتفاق هایی افتاد که تمرکزمان را از دست دادیم. 
امتیازآن بازی با توجه به اینکه در ورزشگاه آزادی بازی می کردیم خیلی 

برایمان مهم بود.

  این روزها بحث انتخاب سرمربی تیم ملی بسیار داغ 
است. به عنوان بازیکنی که سال ها در تیم ملی بازی می کنی در 

این باره چه صحبتی داری؟
برای  تیم ملی الان مربی ایرانی می تواند گزینه خیلی خوبی باشد. دوست 
دارم مسئولان تلاش کنند مربی ایرانی بیاورند. وقتش است که به مربی 
خودمان  بها بدهند. الان مربیانی داریم که بتوانند کمک کنند. مسابقات 
جام ملت ها فرصت خوبی برای مربیان ایرانی است تا به آنها میدان بدهیم. 

  پس اعتقاد داری در این برهه مربی ایرانی برای تیم 
ملی بهتر است!؟

قرار هم نیست با تیم های اروپایی بازی کنیم. بازی جام ملت های آسیاست. 
مربی تیم ملی باید کسی باشد که آسیا را بشناسد. تیم های ملی آسیایی را 
بشناسد تا را حت تر حریفان را آنالیز کند تا اینکه کسی انتخاب شود که با 
عدم شناخت از آسیا زمان بیشتری برای آنالیز حریفان لازم داشته باشد. اول 
گزینه ایرانی خوب و ایده آل است اما دوم اگر قرار شد مربی خارجی بیاورند، 
باید کسی باشد که در چند سال اخیر در آسیا کار کرده باشد به طور مثال 
بگویم بنتو مربی کره جنوبی که به تازگی از این تیم جدا شده است. او تیم 
ملی ایران را خوب می شناسد زیرا خیلی با ایران بازی کرده است. سوای آن 

تمام حریفان ایران را هم خوب می شناسد.


